

**§ 17****Medborgarförslag angående upprustning av Ivar Los  
Park**

Svar på medborgarförslag

SÖD 2020/723

**Beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

**Särskilt uttalande**

Anders Göransson m.fl. (S) och Birgitta Sevefjord m.fl. (V) hänvisar till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag som ett särskilt uttalande (bilaga).

**Ersättaryttrande**

Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag och särskilda uttalande.

**Sammanfattning av ärendet**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att lekplatsen i Ivar Los Park rustas upp och förändras.

Förvaltningen kan konstatera att det den senaste tiden varit trygghetsproblem i lekparken och vid återkommande tillfällen har kanyler och avföring påträffats i lekhusen. Förvaltningens renhållningsentreprenör har haft daglig tillsyn av parken och utfört rengöring tidigt på morgonen. Eftersom problemen även uppstod efter morgonens renhållning tvingades förvaltningen av säkerhetsskäl att stänga igen lekhusen.

Förvaltningen arbetar i nära samarbete med polisen och andra trygghetsskapande aktörer inom ramen för Söderandan. Förvaltningen har givit driftentreprenören i uppdrag att på prov öppna lekhusen igen. Om trygghetsproblemen i lekhusen återkommer avser förvaltningen en permanent förändring av lekhusen med syfte att minska trygghetsproblemen vid platsen. Exempelvis kan insynen in i lekhusen förbättras.

Då lekplatsen upprustades så sent som år 2017 avser förvaltningen inte att genomföra en mer omfattande insats i parken eller förändra parkens utformning.

Förvaltningen kan konstatera att trygghetsproblem ofta förflyttas



mellan olika parker över tid. Förvaltningen arbetar bland annat med trygghets- och nattvandringar på de platser där det för stunden finns trygghetsproblem.

### **Förslag till beslut**

Anders Göransson m.fl. (S) och Birgitta Sevefjord m.fl. (V) föreslår att nämnden beslutar enligt Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag (bilaga).

Christoffer Järkeborn (M) föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **Handlingar i ärendet**

- SÖD 2020/723-4 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag angående upprustning av Ivar Los Park
- SÖD 2020/723-4.1 Medborgarförslag SÖD 2020-723



## Bilaga § 17 - eget förslag (S) och (V)

Södermalm

2020-10-22  
Ärende 17  
Medborgarförslag  
angående  
upprustning av  
Ivar Los Park

Anders Göransson m.fl. S  
Birgitta Sevefjord m.fl. V  
Antonia Simon Fi

### Förslag till beslut

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
2. Att därutöver anföra följande:

Vår vision är ett Stockholm för alla. För nå denna vision krävs att parkerna, som är våra gemensamma vardagsrum, är trygga och inbjudande.

Ivar Los park är en väldigt vacker och av barnen uppskattad park, som passar fint in i omgivningarna. Temalekplatsen är formgiven av konstnären Tor Svae.

Parken har dock sedan en tid varit ett tillhåll för missbrukare, vilket skapat en otrygg miljö för barnen. Att öka tillsyn och städning har inte varit nog. Förslagsställaren vill därför riva och bygga om husen där barnen leker. Risken är dock att detta inte löser problemet då husen måste vara tillräckligt stora för att rymma vuxna, då dessa ska kunna hjälpa sina barn där inne.

Istället vill vi riva eller bygga om träplanket mot Bastugatan. I dagsläget omöjliggör det täta planket insyn från gatan. Vi vill därför att förvaltningen undersöker möjligheten att ersätta detta plank med ett staket som man kan se igenom. Eller att vi gör som vid Slussen, se nedan. Det skulle ge en öppnare plats där de förbipasserandes närvaro skulle bidra till ökad trygghet och trivsel.



*Handwritten signature*